
       DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
       Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
        Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 
      Spolek Europrojekty, IČ 227 22 441, Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
      www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 
 
 

Stránka 1 z 5 

Zadavatel:    Město Budyně nad Ohří 
IČ:     002 63 427     
Adresa zadavatele:  Budyně nad Ohří, Mírové náměstí 65 
Zastoupen:    Ing. Petrem Medáčkem, CSc. MBA, starostou města   
Název veřejné zakázky:  Snížení energetické náročnosti bytového domu Pražská 340 v 

Budyni nad Ohří 
Evidenční číslo VZ:  018-2022 
Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona číslo 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“ 
nebo „ZZVZ). 

 
ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O NÁMITKÁCH A JEHO OZNÁMENÍ 

 
 
Stěžovatel:   LT-BAU s.r.o.  
IČ:    287 03 995 
Sídlo:    Varšavská 694, 40003, Ústí nad Labem 
Zastoupen:   Tomáš Chromý, jednatel 
 
 
Námitka podaná dne 19.10.2022 ve 12:36 
 

 
 
 
 



       DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
       Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
        Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 
      Spolek Europrojekty, IČ 227 22 441, Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
      www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 
 
 

Stránka 2 z 5 

 
 
 
Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka uveřejněno na Profilu zadavatele dne 10.10.2022. 
 
Důvod vyloučení účastníka řízení:  

 



       DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
       Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
        Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 
      Spolek Europrojekty, IČ 227 22 441, Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
      www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 
 
 

Stránka 3 z 5 

 
 

 
 
Zadavatel obdržel dne 19. 10. 2022 námitku stěžovatele. Námitka byla podána proti rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení z účastni v zadávacím řízení „Snížení energetické 
náročnosti bytového domu Pražská 340 v Budyni nad Ohří“. 
 
Po přezkoumání obsahu námitky stěžovatele zadavatel dospěl k závěru, že námitku nelze považovat za 
důvodnou. Zadavatel současně vyhodnotil, že podaná námitka nesplňuje všechny náležitosti námitek 
podle ust. § 244 ZZVZ. Zadavatel proto v souladu s ust. § 245 odst. 2 ZZVZ a § 245 odst. 3 písm. c) 
ZZVZ 

námitku odmítá. 
 

Odůvodnění 
 

Stěžovatel doručil zadavateli dne 19. 10. 2022 podání označené jako „ODVOLÁNÍ VŮČI 
ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA VZ“. 
 
Zadavatel předně poukazuje na skutečnost vyplývající s ust. § 244 odst. 1, podle něhož musí být 
v námitkách mj. uvedeno, čeho se stěžovatel domáhá. Stěžovatel v podané námitce uvádí „Vážení, 
Tímto se odvoláváme vůči vyřazení naší nabídky „Snížení energetické náročnosti bytového domu 
Pražská 340 v Budyni nad Ohří a to z důvodu, že námi nabízená cena reflektuje všechny zadavatelem 
požadované práce popsané v projektové dokumentaci, ve které nedošlo k žádné změně v průběhu 
výběrového řízení. S pozdravem“. Jelikož stěžovatel v podané námitce neuvádí, čeho se podáním 
námitky domáhá, nejedná se o námitku podanou v souladu s § 244 ZZVZ. 
 
Ačkoliv má zadavatel, podle ust. § 245 odst. 3 písm. c) ZZVZ, povinnost takto podanou námitku 
odmítnout ze shora uvedených procesních důvodů, což zadavatel učinil, v zájmu transparentního a 
komplexního vypořádání námitek se zadavatel podrobně zabýval i jejich věcným obsahem. 
 
V podané námitce se stěžovatel odvolává vůči vyloučení účastníka z důvodu, že nesplnil zadávací 
podmínky, jelikož v nabídce nereflektoval všechny zadavatelem provedené úpravy původního Soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr podle dodatečného vysvětlení č. 2. Stěžoval 
poukazuje na skutečnost, že jím „nabízená cena reflektuje všechny zadavatelem požadované práce 
popsané v projektové dokumentaci, ve které nedošlo k žádné změně v průběhu výběrového řízení“. 
 



       DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
       Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
        Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 
      Spolek Europrojekty, IČ 227 22 441, Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
      www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 
 
 

Stránka 4 z 5 

Zadavatel dne 22. 9. 2022 v 18:44 zveřejnil na profilu zadavatele „2 dodatečné́ vysvětlení.zip“ 
obsahující .pdf vysvětlení ZD č. 2 a .xlsx výkaz výměr. V rámci 2 dodatečné informace zadavatel 
provedl úpravu výkazu výměr, jež je nedílnou součástí zadávací dokumentace, tedy zadávacích 
podmínek zadavatele. Zadavatel provedl takové úpravy, aby byl výkaz výměr a projektová 
dokumentace v souladu. V rámci 2 dodatečné informace zadavatel konkrétně provedl úpravu položek 
č. 12 (úprava, doplnění v textu položky), 17 (úprava, doplnění v textu položky), 18 (úprava, doplnění 
v textu položky), 26 (nová položka), 31 (úprava, doplnění v textu položky), a 87 (doplnění výměry). 
Stěžovatel ve své nabídce ze dne 30. 9. 2022 předložil oceněný původní výkaz výměr, a tak 
nereflektoval provedené změny ze dne 22. 9. 2022, a proto jím předložená nabídka nesplnila zadávací 
podmínky tohoto zadávacího řízení.  
Položka č. 12 dle upraveného výkazu výměr ze dne 22. 9. 2022 

 
Položka č. 12 dle oceněného výkazu výměr stěžovatele – rozdílná tl. v mm. 

 
Odpovídající část Projektové dokumentace k pol. 12 

 
Položka 26 dle upraveného výkazu výměr ze dne 22. 9. 2022 

 
Položka 26 dle oceněného výkazu výměr stěžovatele – zcela chybí 

 
 Položka 31 dle upraveného výkazu výměr ze dne 22. 9. 2022 

 
Položka 31 (ved. pod č. 30) dle oceněného výkazu výměr stěžovatele – odlišná folie 



       DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
       Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
        Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 
      Spolek Europrojekty, IČ 227 22 441, Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
      www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 
 
 

Stránka 5 z 5 

 
Odpovídající část Projektové dokumentace k pol. 31 

 
Položka 87 dle upraveného výkazu výměr ze dne 22. 9. 2022 

 
Položka 87 (ved. pod č. 86) dle oceněného výkazu výměr stěžovatele – odlišná výměra 

 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že položkový výkaz výměr je součástí projektové dokumentace, nelze 
tvrzení stěžovatele, že v projektové dokumentaci nedošlo k žádné změně považovat za relevantní. 
Z výše uvedených důvodů zadavatel rozhodl o odmítnutí námitky stěžovatele, jelikož ji nelze 
považovat za důvodnou a současně nesplňuje všechny náležitosti námitek podle ust. § 244 ZZVZ. 

 
Poučení 

Stěžovatel je v souladu s ust. § 249 ZZVZ oprávněn podat návrh na zahájení řízení o přezkoumání 

úkonů zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (předpokladem uvedeného je schopnost 

stěžovatele prokázat, že námitky byly podány řádně a v čas, jinak Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže správní řízení zastaví dle ust. § 257 písm. h) ZZVZ). Návrh musí být doručen Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a ve stejnopisu zadavateli ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení rozhodnutí, 

kterým zadavatel podané námitky odmítl. 

V Budyni nad Ohří, dne 26. 10. 2022 
 
                        
 

   …………………………………… 
        Za zadavatele osoba pověřená  
        Spolek Europrojekty zastoupena 
        Ing. Marií Harantovou 
        Předsedkyní spolku 
 
 
 


		2022-10-26T10:34:54+0200
	Ing Marie Harantová




